
1 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1873/2017 

"Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou - oprava podlahy a rekonstrukce 

soc. zařízení ul. Podhorská"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem hejtmana 

Libereckého kraje1 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-7964200287/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

INSTAV stavební práce, s.r.o 

se sídlem Pod Skalkou 779/7, 466 01 Jablonec nad Nisou   

IČO: 27263568 

DIČ: CZ27263568  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Miloslav Kakos, jednatel 

bankovní spojení: Raiffeisenbank 

číslo účtu: 4786999001/5500 

evidence: vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21427  

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21.8.2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem 

pod č. OLP/1873/2017, jejímž předmětem je "Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad 



2 

 

Nisou - oprava podlahy a rekonstrukce soc. zařízení ul. Podhorská" (dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se z 

něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 319.105,07 Kč včetně DPH.   

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  2.899.576,-  Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 

423.094,- Kč 

Cena méněprací bez DPH -159.370,80 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

3.163.299,20 Kč 

DPH 664.292,83 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

3.827.592,03 Kč 

      

4. Z důvodu dodatečných stavebních prací se smluvní strany dohodly na změně termínu pro 

dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby. Smluvní strany se dohodly na 

tom, že článek IV. odst. 3 smlouvy ve znění: 

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně 

dokladů: nejpozději do75 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy" 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně 

dokladů: nejpozději do 95 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy"         

 



3 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list č. 1 včetně rozpočtu k ZL 

č.1 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č.1936/17/RK ze dne 17.10.2017 

 

 

V Liberci dne 24.10.2017 V Jablonci n. N. 20.10.2017   

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Marek Pieter Miloslav Kakos 

náměstek hejtmana jednatel                                           

                                         

 

 

 

  

  

                                                                                                                                                     



 1 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1 

Název akce:  
Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou - oprava podlahy a 

rekonstrukce soc. zařízení ul. Podhorská 

Investor: Liberecký kraj 
Zhotovitel: INSTAV stavební práce, s.r.o.  
Změnový list vystavil: Pavel Novák Datum:  3. 10. 2017 

  Předmět změny:  

1.1 Podkladní vrstva pro akreditovanou podlahu HARO pro halu SŠŘS Jablonec nad Nisou, 

Podhorská a sanace betonové podlahy 

Změna dle §222 odst. 5 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 
Po demontáži stávající pružné sportovní podlahy v hale SŠŘS Jablonec nad Nisou a odkrytí betonové 
podkladní desky bylo zjištěno, že sanace předpokládané projektantem není z důvodu menšího 
poškození nutné provádět v tak velkém rozsahu (méněpráce). 
Nová sportovní pružná podlaha navržená v PD je vícevrstvá a to ve složení certifikovaná odpružená 
nášlapná podlaha a podkladní vyrovnávací vrstvy. Pro halu byla vybrána certifikovaná sportovní 
podlaha HARO Helsinky 10 – 10. Vlastní konstrukce nášlapné vrstvy podlahy je v síle 34mm, pod 
kterou musí být vyrovnávací certifikovaná skladba - podkladní vyrovnávací vrstva HARO v síle 30mm 
a 2x vysokotlaký polystyrén EPS 200 tl. 50mm. Tyto dvě podkladní vrstvy bohužel nebyly součástí 
dodávky, nebyly uvedeny ani v soupisu dodávek předané k ocenění uchazečům, projektant tyto 
položky zapomněl do výpisu dodávek zahrnout. Aby sportovní podlaha splňovala všechny 
požadavky, a obdrželi jsme záruky na podmínky sportovní podlahy, musí být položení v kompletní 
skladbě. Podlahu bude pokládat společnost proškolená dodavatelem výrobce podlahy. 
 

Provedení této změny má vliv na celkový termín výstavby, termín dokončení a předání staveních 
prací (stavby) se z původních 75 dnů prodlužuje na 95 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o provedení 
stavby.  

Dodatečné stavební práce se nepovažují za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a jejich doplnění a dokončení je nezbytné 
pro řádné fungování stavby a změna v osobě dodavatele by způsobila zadavateli značné obtíže a 
prodloužení doby realizace. 

Dodatečné práce celkem: méněpráce 159.370,80 Kč bez DPH; vícepráce 423.094,- Kč bez DPH 
 

Přílohy: Rozpočet 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení 
díla: 

-159.370,80 Kč 423.094,- Kč 
Tato změna nemá vliv na celkový 

termín výstavby  
Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně 

DPH: 

263.723,20 Kč 55.381,80 Kč 319.105,- Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 



 2 

 

Podpis technického dozoru 
stavby:  Ing. Jiří Sluka 
 
 
 
 
Datum: 

Podpis projektanta stavby:   
 Ing. arch. M. Kabriel 
 
 
 
 
Datum: 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
 Pavel Novák 
 
 
 
 
Datum: 

Podpis zmocněnce objednatele: 
Ing. Milada Blahová 
 
 
 
 
Datum:  

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
Pavel Novák 

 
 
 

Datum:  




